
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

..... (NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2019.
Art. 3º Ficam revogados, a partir de 1º de maio de 2019, os seguintes 
dispositivos do Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à 
Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de Transporte 
Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, aprovado pelo 
Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001:
I - os incisos LI e LVII do art. 723;
II - os incisos III e IV do art. 130 do Anexo I; 
III - os arts. 127, 128, 128-A, 130-B, 131-A e 131-B do Anexo I;
 IV - os Capítulos LI e LVII do Anexo I.  
PALÁCIO DO GOVERNO, 19 de março de 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

ERRATA
No Decreto datado de 19 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.829, de 20 de março de 2019, página 4, 
coluna 2:
Onde se lê: nomear ANNA BEATRIZ QUINTAS BASSALO AFLALO

Leia-se: nomear ANNA BEATRIZ BASSALO AFLALO

ERRATA
No Decreto datado de 19 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.829, de 20 de março de 2019, página 5, 
coluna 1, que trata da nomeação de EDVAN RUI PINTO COUTEIRO:
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I

ERRATA
No Decreto datado de 19 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.829, de 20 de março de 2019, página 
5, coluna 1, que trata da nomeação de ARIANE MOUTINHO DA 
ANUNCIAÇÃO:
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I

ERRATA
No Decreto datado de 19 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.829, de 20 de março de 2019, página 5, 
coluna 1, que trata da nomeação de TYENAY DE SOUSA TAVARES:
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II

Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I

ERRATA
No Decreto datado de 19 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.829, de 20 de março de 2019, página 5, coluna 
1, que trata da nomeação de BÁRBARA MARIA MORAIS DE CASTRO:
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II

Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I

Protocolo: 416451

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 2.759/2019-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0124/19-GAB/SECULT,

R E S O L V E:

exonerar TAINAH MAROJA COUTINHO JORGE do cargo em comissão de 

Coordenador de Fomento dos Espaços Culturais, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 13 de março 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.760/2019-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear CAMILA PANTOJA OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 
Assistente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.761/2019-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear RAFAEL VELOSO DANTAS para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.762/2019-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 
2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.667/2019-CCG de 18 de março de 2019, 

publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.827, de 19 de março de 2019, 

que exonerou MIKE ROBERTO COSTA LEITE e nomeou JOÃO BOSCO DOS 

SANTOS SILVA para o cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 

Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.763/2019-CCG DE 20 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 

2011, 

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº 2.668/2019-CCG de 18 de março de 

2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.827, de 19 de março 

de 2019, que exonerou JOÃO BOSCO DOS SANTOS SILVA e nomeou 

MIKE ROBERTO COSTA LEITE para o cargo em comissão de Gerente 

Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 416453


